REPUBLIKA E SHQIPERISK
KESHILLI I QARKUT VLORE

19, Prot Vioré, mé £9.09 2025
VENDIM

Nr. A8 | dats 23 09 .2025

PER
MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE INTEGRUAR TE MBETJEVE TE
BASHKISE SELENICE 2025 — 2030

Ké&shilli i Qarkut Vlorg i mbledhur sot mé daté ﬁ .@.2025 né& mbéshtetje
t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar,
pikés 5, 7 t& nenit 13, Ligjit Nr. 10463, daté& 22.09.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbetjeve” i ndryshuar si dhe Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Selenicé Nr. 46, daté
27.08.2025 (Nr. 2061 Prot. daté 02.09.2025) “Pér miratimin e Plamt Vendor té Integruar
t€ Mbetjeve i Bashkisé Selenicé 2025 — 20307,

VENDOSI;
I. T€ miratojé¢ Planin Vendor t¢ Menaxhimit t& Integruar t¢ Mbetjeve té Bashkisé

Selenicé 2025 - 2030.

2. Bashkélidhur Plani Vendor i Menaxhimit t& Integruar t&¢ Mbetjeve t&é Bashkisé
Selenicé 2025 - 2030.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria e Financés, Zhvillimit
Ekonomik dhe Social né institucionin e Késhillit t&¢ Qarkut Vloré.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né mbéshtetje t& pikés 3, nenit 78 t& Ligjit Nr, 139/2015, daté
17.12.2015 *“Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresén Nr. Prot, daté ; .2025.
Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Web site: www.qgarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria”, Vioré E-mail:infol@qarkuviore.gov.

Vioré (AL) Tel: +355 33421 600



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

RELACION

Té Nderuar Késhilltaré!

Prané institucionit t& Késhillit t& Qarkut Vloré &shté protokolluar me tonén Nr. 1787
Prot, daté 03.09.2025, shkresa e Bashkis¢ Selenic€ Nr. 2061/1 Prot, daté 03.09.2025, me
léndé “Pércjellje Vendimi t& Keéshillit t& Bashkisé Selenicé”, bashkélidhur s& cilés
gjendet Vendimi i Késhillit Bashkiak Selenicé Nr. 46, daté 27.08.2025 (Nr. 2061 Prot,
daté 02.09.2025) “Pér miratimin e Planit Vendor & Integruar & Mbetjeve i Bashkisé
Selenicé 2025 — 20307,

Né mbéshtetje t& legjislacionit né& fuqi, Strategjisé Kombétare t& Menaxhimit &
Mbetjeve t& Ngurta, Bashkia Selenic€ duke patur né vémendje mbajtjen paster t&
mjedisit, mbrojtjen e shéndetit & njerézve, promovimin e ekonomisé qgarkulluese si dhe
mbéshtetjen e zhvillimit rural t&€ géndrueshém ka hartuar, népérmjet drejtimit
metodologjik té programit Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve t& Ngurta, Rajoni Vlorg,
né kuadér t& asistencés sé geverisé Gjermane, zbatuar nga INFRASTRUKTUR &
UMWELT. RWA dhe FLAG, Planin Vendor t&¢ Menaxhimit t¢ Integruar té Mbetjeve t€
Bashkisé Selenicé 2025 —2030.

Népérmjet Planit Vendor t& Menaxhimit t& Integruar té Mbetjeve té Bashkis¢ Selenicé
2025 — 2030, bashkia synon reduktimin n& pérgjithési t& mbetjeve dhe atyre organikeve
né veganti, ndérgjegjésimin e banoréve pér njé mjedis sa mé & pastér i cili do t& ndikojé
né cilésiné e jetests.

Vendimi i Késhillit Bashkiak Selenicé Nr. 46, daté 27.08.2025 (Nr. 2061 Prot, daté
02.09.2025) “Pér miratimin e Planit Vendor t& Integruar Mbetjeve i Bashkis€
Selenicé 2025 — 20307, éshté vlerésuar i ligishém nga Prefekti i Qarkut Vlorg€, me
shkresé Nr. 851/1 Prot, daté 10.09.2025.

Méshtetur né pikén 7, nenit 13 “Procedurat pér hartimin dhe miratimin e planeve
rajonale dhe vendore té menaxhimit 1é integruar 1€ mbetjeve”, t& Ligjit Nr. 10463, datg
22.09.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbetjeve” i ndryshuar, Plani Vendor i
Menaxhimit & mbetjeve hyn né fuqi vetém pas miratimit nga Késhilli i Qarkut, ndaj Ju
ftojmé qé t€ pr, ojm& me miratimin e kétij projektvendimi.

Sekretar i Kgshillit t¢ Qarkut

Vllasi Nasaj
Drejtor i Dreftorisé sé Finacés, Zhvillimit Ekonomik dhe Social

Anisa Hyseni /‘\
Jurist (
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